Όπως γίνεται εύκολα αντιληπτό η προξενική αρχή των Κυθήρων

3. Στα υπό αγγλική κατοχή Επτάνησα η ίδρυση ελληνικών προξενικών αντιπρο
σωπιών περιλαμβάνεται στη συνθήκη Ελλάδας-Αγγλίας η οποία υπογράφτηκε στο
Λονδίνο στις 22 Σεπτεμβρίου / 4 Οκτωβρίου 1837. Σύμφωνα με τη συνθήκη αυτή «Η
A.M. ο Βασιλεύς της Ελλάδος και η Α. Βρετανική Μεγαλειότης συνεφώνησαν, ότι
έκαστον των Υψηλών συνομολογούντων μερών, θέλει έχει το δικαίωμα να διορίζη
Γεν.